
 

Estado do Pará 

Prefeitura Municipal de Aveiro 
Gabinete do Prefeito 

AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, Nº 615 -CENTRO – AVEIRO/PÁ 
CNPJ: 04542916/0001-24  - E MAIL: gabinete@aveiro.pa.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 007/2023   

Designa servidores para compor Comissão 

Permanente de Licitação – CPL da Prefeitura 

Municipal de Aveiro, Estado do Pará. 

 

O Prefeito Municipal de Aveiro, Sr. VILSON GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais 

a que se refere o art. 80, da Lei Orgânica do Município de Aveiro, notadamente para atender 

as exigências da Lei nº 8.666/93. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar servidores para composição de cargos e atribuições da Comissão 

Permanente Licitação – CPL, designando, desta feita, os Servidores WILLIAMES SOARES 

DA SILVA, para a função de Presidente, REJANE EUGÊNIA ROCHA SIQUEIRA e 

ZURAIA ANNIELLY SOUSA SARMENTO, como membros da equipe de apoio, da presente 

data ao dia 31 de Dezembro de 2023. 

 

Parágrafo Único – A Comissão será secretariada pela Servidora REJANE EUGÊNIA ROCHA 

SIQUEIRA. 

 

Art. 2º. Todos os trabalhos Licitatórios deverão ser encaminhados à Assessoria Jurídica para 

análise, antes da fase da homologação. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro, 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

Vilson Gonçalves 

Prefeito Municipal 
 

 


